
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«27» августа 2018 г.                                                                    № 125 нг 

 

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России международного класса"  

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного 

класса" 

Республика Бурятия 

Бокс 

ВОРОНЦОВА Людмила Сергеевна 

Республика Дагестан 

Дзюдо 

ЗАИРБЕКОВ Гамзат Ибрагимович 

Самбо 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации   от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом 

России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа 

Минспорта России от «01» июня 2017 г. № 479 (зарегистрирован Минюстом 

России 28 июля 2017 г., регистрационный № 47557) п р и к а з ы в а ю: 



2 

 

ГАМЗАЕВ Мухтар Сахратулаевич 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

РАСУЛОВ Алибег Магомедрасулович 

Республика Татарстан 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ХАЙРУТДИНОВ Рафаэль Галимзянович 

Красноярский край 

Полиатлон 

ЗЛОБИНА Ирина Эдуардовна 

Пермский край 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ЛЕГОСТАЕВ Александр Сергеевич 

Вологодская область 

Спорт слепых 

ГЕРАСИМОВА Арина Николаевна 

Калининградская область 

Самбо 

ГАСПАРЯН Анжела Седраковна 

Кемеровская область 



3 

 

Бильярдный спорт 

ТУЗОВ Сергей Евгеньевич 

Нижегородская область 

Самбо 

ШУЯНОВА Татьяна Николаевна 

Новосибирская область 

Самбо 

РИ Айко Чангиевна 

Свердловская область 

Спортивная борьба 

МИРЗОЯН Ален Арменович 

Смоленская область 

Судомодельный спорт 

КУДРЯВЦЕВ Андрей Андреевич 

Тамбовская область 

Бокс 

ПОПОВ Илья Алексеевич 

 

город Москва 



4 

 

Дзюдо 

КАЛИНИН Денис Александрович 

Самбо 

ШЕВЧЕНКО Яна . 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ВАСИЛЬЕВ Максим Сергеевич 

Тхэквондо 

БАШКИРОВА Виктория Сергеевна 

город Санкт-Петербург 

Сават 

ЯРАНЦЕВ Николай Владимирович 

Тхэквондо 

АНТИПЕНКО Наталья Сергеевна 

Министр П.А. Колобков 

 


